
Copia 

 

COMUNE DI VASANELLO 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
     N. GENERALE 470 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

N. 5 DEL 31/05/2019 Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE - 

APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA E RELATIVI 

ALLEGATI CIG-ZF328A8953           

 

      

Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 
Vista la legge 7 agosto 1990, 241; 
Visto il D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Premesso che il servizio di tesoreria di questo Comune viene attualmente svolto da Ubi Banca spa 
giusto contratto Rep. N. 677 e prorogato con atto n.72 del 24.01.2019; 
Atteso che si rende necessario avviare il procedimento per il nuovo appalto del servizio di tesoreria 
in quanto tale servizio è obbligatorio ed indispensabile; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 30/05/2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria 
comunale per la durata di 4 anni a partire dal 1° luglio 2019 sino al 30 giugno 2023; 
Visto il D.Lgs 385 del 01.09.1993 e successive modificazioni, in materia di soggetti autorizzati a 
svolgere il servizio di tesoreria; 
Richiamata la legge 720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria unica; 
Visti gli articoli 192 e 208 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento di contabilità 
Ritenuto dare attuazione alla sopra citata deliberazione consiliare e di indire una procedura 
negoziata  per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 
Dato atto che tale servizio rientra tra quelli di cui al Codice CPV: 66110000-4; 
Considerato che:  
il fine da perseguire è l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo dal 1° luglio 2019 sino al 
30 giugno 2023;  
l’oggetto del contratto è il servizio di tesoreria da stipularsi in forma scritta; 
la modalità di scelta del contraente è il ricorso a gara mediante procedura negoziata, esperita con 
l’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’ente, ai sensi dell’art. 95 del 
citato D.Lgs 50/2016; 
Visti i documenti allegati alla presente: 
il disciplinare di gara; 
la lettera di invito; 
il modello di partecipazione alla gara – dichiarazione sostitutiva (allegato 1) 
il modello di offerta economica (allegato 2) 
il modello offerta tecnica (allegato 3) 
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
Riconosciuta la propria competenza sull’adozione del presente atto; 
Visto il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con delibera consiliare n.5 del 1/04/2019 
 

 



D E T E R M I N A 
 

- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
- Di indire la procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria per la durata di 4 anni a 

partire dal 1° luglio 2019 sino al 30 giugno 2023, CIG. ZF328A8953 (prorogabile per una 
sola volta ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 267/2000 previa adozione di formale atto da parte 
dell’Ente), mediante procedura negoziata del D.L.gs 50/2016, con valutazione delle offerte 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come disciplinato dall’art. 95 del 
D.Lgs 50/2016 

- Di approvare i sotto indicati documenti che allegati al presente atto ne formano parte 
integrante e sostanziale: 
il disciplinare di gara; 
la lettera di invito 
il modello di partecipazione alla gara – dichiarazione sostitutiva (allegato 1) 
il modello offerta economica (allegato 2) 
il modello offerta tecnica (allegato 3) 

- Dare atto che il termine per la presentazione delle domande, stanti le ragioni di urgente 
affidamento del servizio onde garantire la continuità nell’espletamento dello stesso, in 
scadenza al 30 giugno 2019, è previsto in giorni 11; 

- Di riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché 
ritenuta congrua; 

- Di disporre la pubblicazione della presente e dei relativi allegati sull’albo pretorio on line e 
nella Sezione Amministrazione trasparente; 

- Di provvedere con successivo atto alla nomina della commissione giudicatrice. 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               F.to: PORRI Antonio 

 



 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to: PORRI Antonio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 03/06/2019. 
 
 
 

 
F.to:   

 
 


